
Bemesting
Pas de bemesting aan op basis van de resultaten van de bodemanalyse.
N-gift: 250 kg N/ha inclusief de bodemvoorraad.
Deelgift wordt aanbevolen, 2/3 voor het planten en 1/3 na knolzetting.
Kalium- en Fosfaatbemesting volgens standaard advies.
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Morfologie

Rijptijd
Grofheid
Knolaantal
Vleeskleur na koken
Schilkleur
Bloemkleur

Midden vroeg
Grof
12-14
Licht geel
Rood
Paars

70
82

3

Kringerigheid
Phytophthora loof
Poederschurft
YN-virus
YNTN-virus zichtbaarheid

Ro1 Ro2/3 Pa2 Pa3
Aardappelmoeheid

F1 F2 F6 F18
Wratziekte
9 9

8

Toleranties

Kiemrust
Sencor gevoeligheid
Loofontwikkeling
Blauwgevoeligheid
Onderzeeërvorming
Droge stof
OWG

Kort
Vrij gevoelig
Zeer goed
Gevoelig
Niet gevoelig
17,1
307

38
60
80
19
90

Hoog resistent
Vatbaar
Hoog resistent
Zeer vatbaar
Zichtbaar

99
54
80
47
70
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Resistenties

Vroeg met een vroege knolzetting

Goede opbrengst

Grove knollen

Goed onderwater gewicht (OWG)

ROYATA KWS



Plantafstanden

Voorbehandeling en poten

Teelt

Loofdoding en oogst

28/35                                 50.000         27         22
35/55                                 42.000         32         26

ROYATA KWS heeft een normale kiemrust.
Laat het pootgoed voor het poten aclimatiseren.
Vermijd gronden met een hoog risico op gewone Schurft.
Planten in het witte puntjes stadium geeft de beste resultaten.

Opkomst is gelijkmatig, met een goede loofontwikkeling.
Vrij gevoelig voor Metribuzin (Sencor), kan alleen voor opkomst gespoten worden.
Houd een strak spuitschema aan, vanwege gevoeligheid voor Phytophthora in loof en knol.
Gebruik producten die effect hebben op Alternaria Solani en Alternaria Alternata.

Zorg voor een afgerijpt gewas en voldoende afgeharde knollen tijdens oogst.
ROYATA KWS is gemiddeld gevoelig voor mechanische beschadiging. Beperk de valhoogtes.
Voorkom mechanische beschadiging, om bewaarbaarheid te verbeteren.
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                                                           Rijafstand
  Maat                        Plantafstand/ha    75 cm   90 cm

Bewaring
Geschikt voor lange bewaring.
Snel drogen en droog houden om zilverschurft te voorkomen.
Een behandeling tegen bewaarziekten met Imazalil word geadviseerd
Een stabiele temperatuur tijdens de bewaring, voorkomt de uitbreiding van zilverschurft.
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Plantdiepte: normaal, maaivelddiepte.-

ROYATA KWS
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